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Fredag 12 mars 	

	 19.00 – 21.00 	 Flöde och kraft i föreningen SOHL - Nya perspektiv via konstellation

Lördag 13 mars

	 09.00 – 09.45	 Registrering och kaffe/té
	 09.45 – 10.30	 Konferensen öppnas
	 10.30 – 12.00	 Sann kommunikation sker alltid tur och retur! Med Cyndee Peters, artist, 	
	 	 	 körpedagog, föreläsare. Under sina 40 år i Sverige har hon fått fler än 90.000 	
			   amatörkörsångare från Kiruna till Melbourne att öppna sina hjärtan och sinnen 	
			   och sjunga gospel och spirituals som om det vore deras egen musik!
	 12.00 – 13.30	 LUNCH
	 13.30 – 17.00	 Valfria workshops med paus för kaffe/té/frukt
	 19.00		  Pajbuffé  (ej obligatorisk)

Söndag 14 mars

	 08.30 – 09.00	 Valfri uppvärmning: Massage, dans, rörelse, mm
	 09.00 – 15.30	 Valfria workshops med pauser för lunch och kaffe/té
	 15.45 – 16.30	 Gemensam avslutning....  sen lyfter vi!

Konferensavgift		 2.300 (inkluderar medlemskap i SOHL 2010), 1950 för medlemmar.
			   Avgiften inkluderar workshops, luncher och pausförtäring.

Pajbuffé		  170:- (betalas utöver konferensavgiften av den som vill delta)

Övernattning		  Logi i enkelrum med frukost		  795:-/natt
			   Logi i dubbelrum med frukost		  450:-/natt
OBS!			   Bokning av hotellrum gör du själv på tel: 08 550 265 00	 eller 
			   www.parkhotell.com. Ange att du deltar i konferensen för att få ovanstående 	
			   specialpriser. Logi betalar du själv i receptionen.
				  
Anmälan 		  Anmälan senast den 11 februari till Björn Cobdal
			   på separat anmälningsblankett eller per e-mail (ange alla uppgifter som 
			   efterfrågas på blanketten). Konferensavgiften skall betalas in samtidigt. 
			   Anmälan är bindande. 

			   OBS: respektera sista anmälningsdag – vi har en deadline gentemot 
			   konferensanläggningen.

			   Det slutgiltiga programmet får du efter 11 februari och efter att din konferens	
			   avgift kommit in på SOHLs plusgiro 620 19 31 - 0.

För info kontakta	 Annlouise Olsson	 info@unikan.se  		  070-546 11 48
			   Lasse Frisk		  lasse@lassefrisk.se 		  0704-15 45 13
			   Björn Cobdal, kassör 	 bj.cobdal@tele2.se    		  0653-108 37
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Fredag den 12 mars 

Flöde och kraft i föreningen SOHL 
- Nya perspektiv via konstellation
Konferensen inleds med en workshop för alla som är intresserade av att utveckla föreningen SOHL. Efter-
som det kommer att handla om föreningen vill vi att du som anmäler ditt deltagande i denna workshop i 
förväg funderar på två frågor: 

Vilka är de angelägna frågorna för SOHL? 
Hur vill du att framtiden för SOHL skall se ut?

 
Vi kommer att arbeta med en banbrytande metod för att skapa tydlighet, flöde och kraft. En konstellation 
ger nya perspektiv och synliggör underliggande dynamik. En organisationskonstellation för SOHL tar oss 
bakom det vi ser på ytan och för oss framåt mot häpnadsväckande lösningar.
 
Metoden bygger på Bert Hellingers arbete med familjekonstellationer. Arbetssättet fokuserar på att lösa 
upp blockeringar som hindrar individer och system att förverkliga sin fulla potential. SOHL är det system 
vi tillsammans ska arbeta med.
 
Solveig Reinhold leder denna workshop med systemiskt arbete. Hon var med och startade SOHL. Hon arbetar som organi-
sationskonsult, utbildningsledare, mental tränare och professionell coach i sitt eget företag sedan 13 år. Diplomerad psyko-
syntescoach.Utbildad i systemkonstellationer av psykiatern Albrecht Mahr och även av Jan Jacob Stam, managementkonsult 
från Holland. Hon har lett framgångsrika konstellationer sedan 2002.

Lördag den 13 mars och söndagen den 14 mars

1. Mobilt lärande – hot eller möjlighet?
Inom några år bär majoriteten av våra ungdomar med sig en s.k. smartphone till skolan. En smartphone är 
en mobil telefon med dygnet-runt-uppkoppling till Internet. Mobilen har blivit en mini-dator. Under detta 
föredrag demonstrerar jag en smartphones många möjligheter som pedagogiskt hjälpmedel samt diskuterar 
en del av utmaningarna och nackdelarna. Vad gör en pedagog när varje elev har tillgång till all världens lit-
teratur, musik, podcasts, TV-program, radiostationer, uppslagsböcker mm i fickan?

John Steinberg är fil dr i pedagogik och författare till ett 40-tal böcker om lärande, skolan, värderingar och ledarskap.



12

2. Lyssnandets centrala roll för balans och välbefinnande
Denna workshop handlar om hur centralt lyssnandet är för människan och ger en introduktion till A. 
Tomatis forskning. Den kommer också att ta upp lyssnandets konsekvenser och effekter samt hur det går 
till att träna förmågan att lyssna.

Sonja Dunkars är leg. psykolog och har i sitt arbete med att handleda lärare och stötta barn och familjer känt behov av att hitta 
nya vägar för att hjälpa. Sedan ett år tillbaka driver hon en egen verksamhet, där hon bl a använder audio-psyko-fonologisk 
träning, en metod som är baserad på Tomatis forskning.

3. “Verkmästar’n i magen” – biologi för mellanstadiet
Här bygger man och härjar inne i människokroppen. Man äter på restaurang och jobbar på fabrik, man 
städar undan en massa skräp och direkta hot medan man simmar runt i blodådrorna ... Hur kul kan det få 
va’ att förbereda en lektion? Och hur kul får man egentligen ha när man lär sig? Svaret vet alla: “Hur kul 
som helst, för ju roligare det är desto mer lär sig eleverna och desto mer motiverad är läraren!”

Marjo Laitinen är klasslärare i Finland men arbetar för närvarande med ”språkbad” - svenska för finskspråkiga barn i 
årskursernna 1-6.
Gerd Forss är lärare i svenska som främmande språk och lärarfortbildare inom suggestopediakademin.

4. Den Skapande Sången – en naturlig väg till din egen röst 
Metodiken i Den Skapande Sången är inspirerad av den autonoma röstbildningen vars mål är att återup-
pväcka naturröstens hela funktion. Rösten är en del i en levande helhet; denna intuitiva kunskap har vi 
när vi föds. I lustfyllda röstövningar, rörelse och personlig sånggestaltning stimuleras och bejakas denna 
helhet inom oss där kropp, känslor, sinnen och röst spontant samverkar. I en kravlös gruppatmosfär och 
med all vår skaparlust väcker vi barnet och sångaren i oss. 
”Sången är sprungen ur vårt psykes vilja att gestalta livet inom oss”  (Gunvor Sällström, citat ur boken 
”Rösten, så underfull, så full av liv”)

Eva Hallberg, sångartist/musiker/pedagog från Malmö som efter många års frilansande verksamhet startade företaget 
Tonspråk. En efterlängtad kreativ plattform för mina samlade erfarenheter kring allt som har med rösten, kroppen och 
musiken att göra. (www.tonsprak.se)

5. Att återknyta kontakten med hjärtats intelligens 
Forskning visar på att positiva emotioner spelar en viktigare roll i våra liv än vi vanligtvis föreställer oss. I 
denna både vilsamma och energihöjande workshop får du med hjälp av datorstyrd biofeedback direkt se 
vad som händer i kroppen vid stress och avspänning. Vi lär oss synkronisera hjärta och hjärna med hjälp 
av hjärtekänslorna, och blir på kuppen både lyckligare, smartare och friskare. Som ett extra bonus får du 
också en snabbintroduktion till EFT, Emotional Freedom Techniques.
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Iréne Ödmark-Hall, gymnasielärare, dipl. lärare i avspänning och mental träning, symbolpedagog och certifierad EFT-coach. 
Har i många år arbetat med stresshanteringsgrupper för vuxna och ungdomar. www.odmark-hall.se

6. Barn som behöver mera för att få lika mycket!

Inger berättar om sin tid som speciallärare och på vilka sätt hon har hjälpt många barn. Det har varit allt 
från mörkerrädsla, sängvätning och ”myror i byxan” till läs- och skrivinlärning och matematisk förståelse. 
Under workshopen får du ta del av många praktiska och glädjefyllda tips.

Inger Knutsson är speciallärare och har i 40 år arbetat i mindre elevgrupper. Många elever har fått hjälp med sitt skolarbete i 
kombination med motorisk träning, avslappning, musik och mental träning.

7. Nonviolent Communication – kommunikation för sam-
verkan och lärande 
Hur kan vår vardagliga kommunikation stärka demokrati, samverkan och lärande? Nonviolent Communi-
cation ger konkret vägledning. Under 90 min ges deltagarna möjligheten att öka förståelsen för, men också 
praktisera, väsentliga aspekter av kommunikation som kan stärka samverkan och lärande.

Marianne Göthlin, lärare och certifierad tränare i Nonviolent Communication. Marianne leder projekt i skola och förskola 
för att stärka kommunikation, samverkan och konflikthantering.  Marianne utbildar lärare både nationellt och interna-
tionellt.

8. The art of  work – eller konsten att arbeta
Denna workshop beskriver hur konst och beteendevetenskap kan samspela för att stödja utveckling hos 
såväl individ som grupp i arbetslivet. Vi kommer att ge en inblick i hur vi arbetar och ge smakprov på nå-
gra verktyg som kan inspirera och entusiasmera till ett annorlunda och lustfyllt sätt att främja lärande och 
utveckling hos individer och grupper i arbetslivet.

PA-ARTners består av Keith Chirgwin bildpedagog/universitetsadjunkt och Helene Chirgwin personalvetare, organisation-
skonsult och ICF Coach. PA-ARTners arbetar med lärande och utveckling genom beteendevetenskapliga och konstnärliga 
processer.
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9.  Samarbetsövningar och reflektionsmetodik
Denna workshop handlar om hur samarbetsövningar och aktiva reflektioner på ett effektivt sätt kan användas 
för att skapa grupputveckling och lärande. Övningar för olika syften presenteras liksom metodik för proces-
sutvärderingar.

Jonas Forsmark har arbetat med grupputveckling genom samarbetsövningar sedan 1995, och är särskilt förtjust i att använda 
aktiva reflektioner för att skapa lärande från erfarenheter. Jonas är författare till ”Handledarboken för samarbetsövningar – en 
guide till ledarskap, övningar, utvärderingsmetodik och praktiska teorier.”

10. Språket utanför väggarna – om språkundervisning i 
närmiljön
I denna workshop, som delvis hålls utomhus, ser vi hur omgivningen utanför klassrummet kan användas som 
bakgrund och undervisningsmaterial för språkundervisning och språkutvecklande ämnesundervisning. Vi 
genomför även en del lekar och övningar som tränar språk på ett annorlunda och kreativt sätt. 

Shanti Wittmar från Uppsala, språkvetare, utomhuspedagog, friluftspedagog och natur- och kulturvägledare,. Hon arbetar som 
lärare i Sfi samt har eget företag (OutdoorLingua) som anordnar kurser i språk och utomhuspedagogik.

11. Suggestopedi och Sfi
I denna worskhop får du ett smakprov på suggestopedimetoden i Sfi i Kungsbacka med koppling till effektiv 
ordinlärning. Du får ta del a ven mindre variant av den suggestopediska cykeln med fokus på kommuniaktiva 
språkaktiviteter. Annette berättar också om sin C-uppsats där hon jämför en suggestopedigrupp med två 
traditionella klasser.

Annette Gyllander är lärare i Sfi och religion på KomVux och certifierad suggestopedilärare med lång erfarenhet av flyktingar 
och invandrare. Arbetar sedan två och halvt år med suggestopediprojekt i Sfi i Kungsbacka
 

12. Sensomotorisk träning
Sensomotorisk träning och ljudstimulering har hjälpt många barn och vuxna med diverse inlärningshinder att 
erövra sin inlärningspotential.Under arbetspasset får vi veta mer om begreppet kvardröjande spädbarnsre-
flexer samt vilka primitiva reflexer som orsakar specifika inlärningssvårigheter. Vi får arbeta både teoretiskt 
och praktiskt, så kom i lediga kläder eftersom en del övningar görs på golvet.

Lars-Eric Berg är folkskollärare som arbetat med specialundervisning sedan 1985. Han är bl a läromedelsförfattare och arbe-
tar sedan 2001 med sensomotorisk träning på Alla Sinnen. Han har skrivit boken ”Hjärnvägen till inlärning” tillsammans 
med Anna Cramér. www.allasinnen.se
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13. Att lära sig språk med suggestopedi och med traditionell 
undervisning – en jämförelse 
2009 började jag lära japanska med suggestopedi, mest för att märka hur det var att lära ett språk, som jag 
inte visste något om. Efter 45 timmar var jag fascinerad av språket, kunde prata och läsa lite. För att komma 
vidare måste jag fortsätta med traditionell undervisning. Jag gick in i en klass som hade haft 80 timmar. Det 
går nu mycket långsamt fram och det är svårt att hålla fast intresset. I min workshop vill jag demonstrera 
några skillnader mellan dessa två undervisningsmetoder, samt försöka förklara dem.  

Birgitta Gervig, fil.mag. i tyska, franska och pedagogik, cert. suggestopediutbildare av. Georgi Lozanov och Evelina Gateva, 
metodens grundläggare. Hon har arbetat med suggestopedi i 25 år, bott 40 år i Köpenhamn och undervisar också i svenska 
och danska. 

14. Att skapa en berättelse med hjälp av OH-kort och 
berättar-20:an
Välkommen till en workshop där vi skapar varsin dramatisk berättelse. Du väljer ett OH-kort, svarar på 20 
frågor - sen är berättelsen klar! Du kommer att känna dig nöjd med din historia. Kanske blir du till och med 
överraskad av din egen berättartalang? OH-korten tillsammans med Berättar-20:an kan användas i under-
visningen eller som inspiration för ditt eget skrivande.

Veronica Grönte är grundskollärare och författare till skrivhandledningen Pennvässaren/Argument Förlag. Sedan början av 
90-talet har hon arbetat fram en metodik för berättande och skrivande: Makete-metoden. Dramaturgin, berättandets gram-
matik, är utgångspunkten. Genom Författarskolan - www.makete.se/forfattarskolan - finns Makete-metoden tillgänglig för 
alla.Veronica Grönte är generalagent för OH-korten och övriga symbolkort i samma serie.www.makete.se/bildkort

15. Hur du förebygger och hanterar störande moment i en 
undervisningsgrupp  
Hur kan man förebygga och hantera olika störningsmoment under en utbildning? Under detta pass får du 
pröva på ”Tvärtom-metoden” i syfte att ta fram spelregler och normer för en grupp. Vi arbetar också med 
och diskuterar hur man kan hantera olika störningsmoment när, och om, de väl uppstår.

Lasse Frisk arbetar som utbildningskonsult med ledarskap och praktisk pedagogisk träning som specialområden. Han har 
en bakgrund som utbildningschef  inom flera företag och har stor erfarenhet av att arbeta med utveckling av både individer och 
grupper. Lasse driver sin konsultverksamhet inom Konsulthuset Vascaia AB där han arbetar både med företagsanpassade 
uppdrag och med öppna företagsoberoende utbildningar. 
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